
平成２４年３月９日 
各      位 

会 社 名    日本アビオニクス株式会社 
代表者名    代表取締役執行役員社長  山  下   守 
             （コード番号６９４６ 東証第二部） 
問合せ先    経営企画本部経理部長    山 後 宏 幸 
             （TEL  ０３－５４３６－０６００） 

 
 

業績予想の修正、特別損失の計上および配当予想の修正に関するお知らせ  
 
 
  当社は、平成２３年１０月２５日に公表いたしました平成２４年３月期の通期業績予想数値の 
修正、平成２４年３月期に計上を見込む特別損失の概要および平成２４年３月期の配当予想の修正

につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 
 

記 
（単位：百万円、％） 

１．平成２４年３月期連結業績予想数値の修正 （平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日） 

 

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 
１株当たり 

当期純利益（円）

前回発表予想 （Ａ） ３０，５００ ３５０ ２００ △２００ △７．０８

今回発表予想 （Ｂ） ２７，５００ △４００ △５５０ △１，８００ △６３．７０

増減額 （Ｂ－Ａ） △３，０００ △７５０ △７５０ △１，６００ －

増 減 率 △９．８ － － － －

（ご参考）前期実績 

(平成 23 年 3月期) 
２９，１２７ ２４２ １３９ △１８３ △６．５０

 

２．業績予想修正の理由 

平成２４年３月期連結業績につきましては、売上高は、赤外線・計測機器等の民需製品が

設備投資抑制および価格競争激化等により予想を大幅に下回り、これに伴う粗利益の減少に 

より、営業利益、経常利益が前回予想を下回る見込となりました。また、これに加え、下記

特別損失の計上等により当期純利益は大幅に前回予想を下回る見込となりました。 
 

３．特別損失の計上 

赤外線・計測機器等の民需製品においては厳しい事業環境が続いているため、一部製品に

係るたな卸資産処分損等約８億円を平成２４年３月期の特別損失に計上する見込であります。 
 
 
 

 1



 2

４．平成２４年３月期配当予想の修正 
 

 年間配当金 

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計 

前回発表予想 
円 銭

－
円 銭

―（未定）
円 銭 

―（未定） 

今回発表予想 － ０．００ ０．００ 

当 期 実 績 ０．００ － － 

（ご参考）前期実績 

(平成 23 年 3月期) ０．００ ０．００ ０．００ 

 

５．配当予想修正の理由 

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要事項と認識しており、企業体質の強化

をはかりながら、各期の業績等を総合的に勘案して、安定的かつ適正な配当を継続していく

ことを基本方針としております。 
平成２４年３月期の普通株式の配当につきましては、これまで未定としておりましたが、

上記の「業績予想数値の修正」のとおり、売上高の減少に伴い営業利益、経常利益が悪化す

るとともに、特別損失の計上により当期純利益は更に大幅に悪化する見込みであることから、

誠に遺憾ながら無配とさせていただきたいと存じます。なお、第１種優先株式配当金につき

ましても無配とさせていただきたいと存じます。 
株主の皆様におかれましては、引き続き変わりなきご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い

申しあげます。 
 

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、 

実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。 

 

以   上  


